BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 403/BXD-KTQH
V/v bổ sung Khu công nghiệp lọc hoá dầu vào Quyết định số 1513/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 19 tháng 03 năm 2012

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Trà Vinh
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 401/UBND-KTKT ngày 17/02/2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc bổ sung khu công nghiệp lọc hoá dầu vào Quyết định số 1513/QĐ-TTg. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Tại Mục c, Khoản 1, Điều 37, Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 cuả Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư đã nêu rõ: các dự án đầu tư không phân biệt nguồn vốn, quy mô đầu tư thuộc lĩnh vực “Thăm dò, khai thác, chế biến dầu khí; thăm dò, khai thác khoáng sản” thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chủ trương đầu tư.
Do đó, đối với việc bổ sung khu công nghiệp lọc hoá dầu vào quy hoạch xây dựng Khu kinh tế Định An đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1513/QĐ-TTg ngày 05/9/2011, Bộ Xây dựng đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh Trà Vinh báo cáo Thủ tướng Chính phủ xin chấp thuận chủ trương đầu tư, làm cơ sở bổ sung điều chỉnh trong đồ án quy hoạch chung Khu kinh tế Định An đến năm 2030 theo quy định hiện hành.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Uỷ ban nhân dân tỉnh Trà Vinh nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Lưu: VT, KTQH (Tú.4).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đình Toàn